Протокол заседания аттестационной комиссии ФКСР

№ 03-АК от 16 декабря 2024 года

Члены аттестационной комиссии:

1. Рейман О.В. – Председатель
2. Белецкий В.Ю.
3. Громзина А.Д.
4. Корелова А.Ю.
5. Лудина И.В.
6. Желанова Е.А.
7. Сивакова Т.В.
8. Ким Ж.В.
9. Родионова А.В. – ответственный секретарь

Присутствовали: Рейман О.В., Белецкий В.Ю., Громзина А.Д., Лудина И.В., Корелова А.Ю.,
Сивакова Т.В.

Ответственный секретарь заседания, менеджер по аттестации тренеров ФКСР - Родионова А.В.

ВОПРОС 1. Разработка предложений по внесению изменений в Положение об аттестации

тренеров и инструкторов по конному спорту, раздел “Преференции” для тренеров, достигших

выдающихся результатов в спортивной карьере.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на утверждение Бюро ФКСР дополнения и изменения в Положение об аттестации тренеров

и инструкторов по конному спорту на присвоение им национальной категории.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ВОПРОС 2. Разработка механизма переаттестации тренеров и инструкторов в 2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Перенести обсуждение вопроса на первое заседание Аттестационной комиссии в 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ВОПРОС 3. Рассмотрение заявок от тренеров и инструкторов по конному спорту на присвоение им

национальной категории.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присвоить национальную категорию инструктора базовой подготовки:
1.1. Козловой Анастасии Викторовне на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об

аттестации  - «за» - 6 чел., единогласно
2. Присвоить национальную категорию тренера уровня 1:

2.1. Тючкаловой Валерии Николаевне на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации  - «за» - 6 чел., единогласно

3. Присвоить национальную категорию тренера уровня 2:
3.1. Марченко Анастасии Олеговне (конный спорт для лиц с ПОДА) на основании § V п.3.1

и § VI. п.3.1 Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно
3.2. Максимовой Ирине Алексеевне (конкур) на основании § V п.3.1, § VI п.3.8 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно
3.3. Череваню Вадиму Александровичу (конкур) на основании § V п.3.1, § VI п.3.2

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно
3.4. Берестову Дмитрию Валерьевичу (конкур) на основании § V п.3.1, § VI п.3.2 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно

4. По факту голосования Бюро о внесения изменений в Положение об аттестации, присвоить
национальную категорию тренера уровня 1:

4.1. Лебеденко Александре Викторовне,  установив срок в один год для предоставления
документа об  образовании в соответствии с требованиями Положения об аттестации,
на основании § V п.3.1.1 и § VI п.3.1 новой редакции - «за» - 6 чел., единогласно

4.2. Гура Алине Анатольевне, установив срок в один год для предоставления документа об
образовании в соответствии с требованиями Положения об аттестации,  на основании
§ V п.3.1.1 и § VI п.3.1 новой редакции. При предоставлении документа об образовании
в соответствии с требованиями Положения об аттестации тренеров и инструкторов по
конному спорту по заявлению кандидата рассмотреть возможность присвоения
национальной категории тренера уровня 2 - «за» - 6 чел., единогласно

4.3. Хайрулиной Ксении Александровне, установив срок в один год для предоставления
документа об  образовании и результатов учеников в соответствии с требованиями
Положения об аттестации,  на основании § V п.3.1.1 и § VI пп.3.14, 3.1 новой редакции -
«за» - 6 чел., единогласно

4.4. Петрову Виктору Владимировичу, установив срок в один год для предоставления
документа об  образовании в соответствии с требованиями Положения об аттестации,
на основании § V п.3.1.1 и § VI п.3.1 новой редакции.

5. По факту голосования Бюро о внесении изменений в Положение об аттестации тренеров
и инструкторов по конному спорту, присвоить национальную категорию тренера уровня
2:

5.1. Трощенковой Елизавете Владимировне (выездка) на основании § VI пп.3.14, 3.1 - «за»
- 6 чел., единогласно

5.2. Даниловой Ольге Анатольевне (конкур), установив срок в три месяца для
предоставления документа о прохождении программы оказания первой помощи на
основании § V п.3.1.1, § VI. п.3.2 - «за» - 6 чел., единогласно

5.3. Бибиковой Марии Владимировне (конкур), установив срок в три месяца для
предоставления документа о прохождении программы оказания первой помощи на
основании § V п.3.1.1, § VI п.3.2 - «за» - 6 чел., единогласно

5.4. Белехову Александру Викторовичу (конкур) на основании § V п.3.1, § VI п.3.14 - «за» - 6
чел., единогласно

5.5. Петрову Сергею Владимировичу (конкур) на основании § V п.3.1, § VI пп. 3.2, 3.14 -
«за» - 6 чел., единогласно

6. По факту голосования Бюро о внесении изменений в Положение об аттестации тренеров
и инструкторов по конному спорту, присвоить национальную категорию тренера уровня

6.1. Захаровой Алине Шамильевне (конкур), установив срок в три месяца для
предоставления документа о прохождении программы оказания первой помощи на
основании § V п.3.1.1, § VI п.3.13 новой редакции - «за» - 6 чел., единогласно

7. Отложить присвоение национальной категории в связи с принятием решения о
собеседовании с кандидатом или запросе дополнительных данных:

7.1. Синицыной Марине Сергеевне на основании § V п.3.4 - «за» - 6 чел., единогласно

Председатель
аттестационной комиссии

 О.В. Рейман

Ответственный секретарь

А.В. Родионова